3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de acréscimo, o valor total estimado do contrato
passará de R$ 429.232,66 (Quatrocentos mil, duzentos e trinta e dois reais, sessenta
e seis centavos) para R$ 536.540,83 (quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e
quarenta reais, oitenta e três centavos), a partir de sua assinatura e atualização do
sistema da contratada.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$ 107.308,17 (cento e sete mil, trezentos e oito reais e dezessete centavos),
correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,
disponibilizados na

I - Gestão/Unidade: 39252/393022;
II - Fonte de Recursos: 0100000000;
III - Programa de Trabalho: 26.122.0032.2000.0001;
IV - Elemento de Despesa: